



شماره: ۲۵۹۳

دوشنبه ۱۳۹۷/۰۶/۱۹

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجوپی
سیاسی
علمی فرهنگی
صنعتی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

حجت الاسلام رستمی با بیان اینکه دانشجوی، استاد معارف را نماینده نظام می‌داند، ادامه داد: شما مرزبانان و مجاهدان حریم اعتقادات در جبهه‌ای که بشدت مورد هجوم است، هستید که باید پاسخگو باشید چون همه ما مورد سؤال قرار می‌گیریم و اگر در مسئولیت خود کوتاهی کرده باشیم، بخشیده نخواهد شد. اساتید معارف بیش از دیگران شاهد هجوم‌هایی که از طرف دانشجوی ارائه می‌شود، هستند که در صحنه عمل دلسوزی، پاکی و سلامت را می‌طلبند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور ادامه داد: مجاهدت شما را ارج می‌نهم و از شما تقاضای کمک و هم‌افزایی در این جهاد فرهنگی را داریم. دانشگاه آزاد این ظرفیت را دارد که دانشگاه طراز انقلاب اسلامی باشد؛ باید قدر این دانشگاه انقلابی را بدانیم و برای به وجود آمدن دانشگاه طراز تلاش کنیم.



رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها مطرح کرد:

دانشگاه‌ها موتور محرک و عامل پیشرفت کشور / جایی غیر از دانشگاه توان حل مشکلات کشور را ندارد

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: دانشگاه‌ها موتور محرک و عامل پیشرفت کشور هستند، امروز ما در سخت‌ترین شرایط هستیم و دانشگاه‌ها باید مسائل کشور را حل کنند؛ جایی غیر از دانشگاه توان حل مشکلات کشور را ندارد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، حجت الاسلام مصطفی رستمی در نشست رؤسای دانشگاه‌ها در دانشگاه علم و صنعت اظهار کرد: مقام معظم رهبری تابلویی را در محل کارشان نصب کردند که حدیثی از حضرت علی (ع) است. در این حدیث آمده «کسی که خود را پیشوای دیگران می‌بیند حتماً قبل از آموزش و تربیت دیگران باید خود را بسازد و تربیت کند و کسی که خودش را ساخته بسیار مورد تجلیل



رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها:

فلسفه وجودی گروه معارف بیان حقایق دینی به نسل جوان است

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: فلسفه وجود گروه معارف بیان حقایق دینی به نسل جوان است. به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا حجت الاسلام مصطفی رستمی در سومین نشست سراسری مدیران و اعضای هیأت علمی گروه معارف اسلامی گفت: انقلاب اسلامی در زمان امام خمینی به بالندگی رسید و شاهد تاسیس نظام اسلامی در کشور محب اهل بیت بودیم. حجت الاسلام رستمی ادامه داد: فلسفه گروه معارف بیان حقایق دینی است و آنچه نسبت به نسل جوان و دانشجویان مورد نیاز بود با تشکیل گروه‌های معارف تحقق یافت و مقام معظم رهبری موضوع تبیین دین را وظیفه اصلی دانشگاه می‌دانند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های کشور ادامه داد: اینکه بگوییم اگر گروه‌های معارف نبودند الآن چه اتفاقی می‌افتاد؛ امری نیست که به آسانی بتوان تحلیل کرد و به آن پاسخ داد. ما و شما به عنوان مجموعه نمایندگان بیان دین در دانشگاه‌ها، رسالت سنگینی به عهده داریم و این رسالت به این معنی نیست که اگر محتواهای کتاب‌های معارف را ارائه دهیم وظیفه‌ی خود را انجام داده‌ایم.

رستمی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بارها فرمودند که همه افراد در دانشگاه‌ها به روحانیت نیاز دارند، گفت: اساتید معارف باید با همه دانشجویان برخورد پدرانه داشته باشند. در سیستم دینی، معلم صرفاً ابزار فراگیری دانش نیست و معلم کسی است فرآیند تربیت را در کنار تعلیم هدفمند انجام می‌دهد.

است.»

وی افزود: عزیزانی که ریاست دانشگاه‌ها را برعهده دارند باید به این موضوع توجه کنند. نباید هیچ‌گاه از مسئولیت اصلی مان غافل شویم.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: ما نباید غبطه رؤسای دانشگاه‌های جهان را بخوریم بلکه آنها باید حسرت ما را داشته باشند چرا که یک رئیس دانشگاه در ایران مسئولیت پرورش جوانان از سن ۱۸ سالگی را برعهده دارند و این مسئولیت کمی نیست.

رستمی گفت: رئیس دانشگاه هاروارد پس از اینکه بازنشسته شد که ۳۰ سال مسئولیت این دانشگاه را برعهده داشت پس از بازنشستگی کتاب نگاه انتقادی به هاروارد را نوشت. او در این کتاب آورده است ما در هاروارد به دانشجویان درس می‌دهیم اما آنها را خردمند تربیت نمی‌کنیم.

وی ادامه داد: امروز دانشگاه‌ها مهم‌ترین بار پیشرفت کشور را به دوش می‌کشند و دانشگاه‌ها موتور محرک و عامل پیشرفت کشور هستند. هر جا توفیقی به دست آمده دانشگاه‌ها اثرگذار بودند، بدون دانشگاه‌ها پیشرفت ایجاد نمی‌شود. هر جا که دانشگاه‌ها مسئولیت پذیرفته‌اند موفق بوده‌اند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها بیان کرد: در مقایسه با دانشگاه‌های جهان در اخلاق و وضعیت بهتری داریم البته بین نقطه موجود و مطلوب فاصله است البته این فاصله طبیعی است و باید باشد ولی در مجموع وضع دانشگاه‌ها در این زمینه خوب است. بعد از امام زاده‌ها و برخی از اماکن مقدس بیشتری نماز جماعت در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود. مثلاً در دانشگاه شریف در دو نوبت برگزار می‌شود. دانشگاهی که ۱۲ هزار دانشجو دارد، هزار و ۵۰۰ نفر در روز نماز جماعت می‌خوانند.

رستمی اضافه کرد: همچنین در مناسکی که مخصوص خواص دینی بود مانند اعتکاف دانشگاه‌ها همراه شدند. این اتفاق از دانشگاه تهران شروع شد و بقیه دانشگاه‌ها را نیز فراگرفت.

وی با اشاره به مهارت‌افزایی دانشجویان گفت: متأسفانه دانشجویان برای ورود به بازار کار مهارت کافی ندارند. این مشکل هم به ارتباط صنعت و دانشگاه و هم به آموزش

برمی‌گردد. آن قسمت که مربوط به دانشگاه‌ها است باید سریع‌تر برطرف شود.

رستمی با اشاره به سخنان معاون اول رئیس جمهوری مبنی بر عدم اختلاف در بین جریان‌های سیاسی، گفت: واقعاً امروز بین جریان‌های سیاسی اختلافی وجود ندارد چرا که همان‌طور که معاون اول رئیس جمهوری گفت اکنون در جنگ اقتصادی هستیم. زمانی مقام معظم رهبری سخن از قرارگاه‌های تخریب جمهوری اسلامی ایران به میان آوردند شاید در آن زمان کمی دور از ذهن به نظر می‌رسید ولی اکنون همه به این نتیجه رسیده‌اند که این قرارگاه‌ها وجود دارد. این قرارگاه‌ها در وزارت خزانه‌داری آمریکا شکل گرفته است.

وی افزود: سخنانی که امروز درباره حقوق بشر، اشکالات حقوق بشری یا موارد نظیر آن به میان می‌آید بهانه است. دلیل اصلی این است که جمهوری اسلامی ایران برای به چالش کشیدن نظام لیبرال دموکراتیک مدلی ارائه داده که همه آنها احساس خطر کرده‌اند. اگر جمهوری اسلامی بتواند این مدل را حفظ کند حتماً آنها با چالش جدی روبه‌رو خواهند شد. به همین خاطر برای مقابله با این مدل هزینه می‌پردازند.

رستمی ادامه داد: در اقدامی تعجب برانگیز عربستان رئیس کمیسیون حقوق بشر شده است. اگر زمانی کسی این موضوع را به عنوان دروغ ۱۳ بیان می‌کرد شاید خنده‌دار بود. ولی امروز می‌بینیم که چنین اتفاقی افتاده است. هم قرار است در ادامه بحرین عضو کمیسیون حقوق بشر شود.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: بسیاری از این دست کشورها امروز حتی ابایی از این ندارند که چهره خشن نظام‌شان را نشان دهند. امروز ما در سخت‌ترین شرایط هستیم و دانشگاه‌ها باید مسائل کشور را حل کنند. جایی غیر از دانشگاه توان حل مشکلات کشور را ندارد.

رستمی اضافه کرد: یکی از بهترین قالب‌ها این است که در اکثر دانشگاه‌ها کانون استادان تشکیل شود تا بتوانند فارغ از مسئولیت‌ها راه‌حل ارائه دهند.

وی گفت: امروز با مشکلات اقتصادی زیادی نظیر ارز، نقدینگی، تورم مواجه‌ایم که باید دانشگاه‌ها برای آنها راه‌حل ارائه دهند همچنین آسیب‌های جدی در حوزه اجتماعی داریم

است که خوبی و بدی آن فقط در زمان کاربرد مشخص می‌شود.»

وی با تأکید بر اینکه مهارت استفاده از دانش باید وجود داشته باشد، اضافه کرد: «اگر این مورد در دانشجو وجود نداشته

باشد، باید منتظر الگوهای ساختگی برای دانشجویان باشیم.» هاشمی ادامه داد: «علم باید به گونه‌ای باشد که نگاه صرف منفعت طلبی در دانشجو پدیدار نشود و این همان کاری است که نظام سرمایه داری آن را ترویج می‌کند و نمونه‌های این موضوع، اختکار اقلام مورد نیاز مردم در روزهای سخت است.»

وی با بیان اینکه آموزش کاربردی در دروس معارف باید مورد توجه قرار گیرد، گفت: «نقش استادان در تعلیم برای تربیت آینده‌سازان کشور حائز اهمیت است و در این مسیر باید از گفتمان عاشورا و محرم بهره گرفت.»



رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان خبر داد؛

مشکلی برای اعزام کاروان‌های

دانشجویی به عتبات نداریم

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در خصوص علت تاخیر در اعزام کاروانهای دانشجویی به عتبات گفت: مشکلی در اعزام دانشجویان به عتبات نداریم و علت تاخیر در اعزام برخی کاروان‌ها بالا رفتن هزینه است.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران»، حجت الاسلام سید محمدرضا فقیهی، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در گفتگو با دانشجو، در خصوص مشکلات پیش آمده در اعزام دانشجویان به عتبات گفت: مشکلی در اعزام‌ها نداریم و کاروانهای دانشجویی به صورت روزانه در حال اعزام هستند.

وی افزود: به دلیل افزایش هزینه‌ها، اعزام برخی کاروانهای دانشجویی به تاخیر افتاد که از پایان هفته به روال عادی باز می‌گردد و روزانه سه کاروان هوایی و یک کاروان زمینی به عتبات

که باید دانشگاه‌ها به آنها ورود کنند. اخلاق و دین‌گریزی نیز باید مورد توجه قرار گیرد. متأسفانه امروز شبهات جدی در فضای مجازی مطرح می‌شود که به دلیل عدم حضور همگان آسیب‌های زیادی را وارد کرده است.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها تأکید کرد: وحدت ملی و آسیب‌های آن موضوع دیگری است که دانشگاه‌ها باید به آن بپردازند. امروز دین‌داری مهم‌ترین عامل وحدت ملی است و همه اقوام ایرانی را می‌توان با دین‌داری، فرهنگ ایرانی و زبان فارسی در کنار هم حفظ کرد آن وقت نقشه دشمن عملیاتی نمی‌شود.

رستمی بیان کرد: تجزیه طلبی بحث جدی نظام است که باید برای آن هم فکری شود. دفاتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها آماده همکاری با دانشگاه‌ها در زمینه‌های مختلف هستند، دانشگاه‌ها در انباشت مشکلات اقتصادی نباید موضوعات فرهنگی را نادیده بگیرند. برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و فعالیت‌های جریان‌های دانشجویی و مجال ندادن به ایجاد مسئله در فضای دانشگاه‌ها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که باید به آنها نیز توجه شود.



مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی البرز:

آموزش دروس معارف در دانشگاه کاربردی شود

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز، کاربردی کردن دروس معارف در دانشگاه‌ها را مهم ارزیابی کرد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از کرج، حجت الاسلام سیدمحمد هاشمی در طرح ضیافت استادان دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز اظهار کرد: «تعلیم و تربیت یکی از موضوعاتی است که متأسفانه امروزه در گستره پرسرعت علم و دانش از آن غفلت شده است.»

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان البرز افزود: «علم، همواره مانند شمشیر دولبه‌ای



هدف دین اسلام بلوغ و گسترش اخلاق حرفه‌ای است

گروه اجتماعی - مسئول نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی کردستان، اظهار کرد: توسعه اخلاق حرفه‌ای رابطه مستقیم با نوع بینش، نگاه و شناخت خود و هستی دارد در واقع هدف آمدن دین اسلام بلوغ و گسترش اخلاق حرفه‌ای است. به گزارش ایکننا از کردستان، حجت الاسلام حسن عارضی، مسئول نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی کردستان امروز ۱۸ شهریور ماه در آیین فارغ التحصیلی دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی، اظهار کرد: دغدغه اصلی در بحث تدریس دانشجویان، اخلاق حرفه‌ای است که اهمیت به سزایی در جامعه دارد.

وی با بیان اینکه در جامعه پزشکی باید شاهد توسعه اخلاق حرفه‌ای باشیم، افزود: توسعه اخلاق حرفه‌ای رابطه مستقیم با نوع بینش، نگاه و شناخت خود و هستی دارد. مسئول نهاد رهبری در دانشگاه علوم پزشکی کردستان، با اشاره به اینکه اولین راه بلوغ اخلاق حرفه‌ای شناخت خود انسان است، ذکر کرد: وقتی انسان از خود شناخت کامل داشته باشد تعهد و مسئولیت پذیری هم به وجود می‌آید.

وی با بیان اینکه نباید فقط به ساحت فردی اخلاق توجه کرد بلکه باید توجه ویژه‌ای به ساحت اجتماعی نیز داشته باشیم، عنوان کرد: پزشکان طبق سوگندی که یاد می‌کنند نباید خدمات پزشکی را از مردم دریغ کنند و این در واقع همان ساحت اجتماعی اخلاقی است که باید نگاه ویژه‌ای به آن داشته باشیم.

حجت الاسلام عارضی با اشاره به اینکه کلمه طیب فقط مخصوص پزشک و بیمار نیست، بلکه به جامعه پزشکی ربطه داده می‌شود، بیان کرد: علم پزشکی تعهد و مسئولیتی سنگین بر عهده شما پزشکان است.

سیامک واحدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان، با اشاره به اینکه پزشکان در لحظه بحرانی، انسانی را از رنج نجات

اعزام می‌شوند.

فقیهی اضافه کرد: تاکنون ۳۸ کاروان دانشجویی به عتبات اعزام شدند که اعزام دانشگاهیان تا اول آبان ادامه دارد.



برگزاری کارگاه بصیرت‌افزایی «تکالیف منتظران در قبال موعود موجود» در خرم‌آباد

گروه فرهنگی - کارگاه بصیرت‌افزایی با موضوع «تکالیف منتظران در قبال موعود موجود» با نگاهی به نهضت عاشورا طی ماه محرم در دانشگاه لرستان برگزار می‌شود.

برگزاری کارگاه بصیرت‌افزایی «تکالیف منتظران در قبال موعود موجود» در خرم‌آباد

به گزارش ایکننا از لرستان، به همت مؤسسه افق ظهور حوزه‌های علمیه خواهران و با حمایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان لرستان دومین کارگاه عاشورایی بانوان انقلابی استان لرستان با عنوان «تکالیف منتظران در قبال موعود موجود» با نگاهی به نهضت عاشورا با سخنرانی استاد حجت الاسلام مجتبی عزیزی، از فضلاء جامعه المصطفی و با حضور حجت الاسلام حسینی لیلابی، مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه‌های استان لرستان، ۲۴ تا ۲۶ شهریور مصادف با پنجم، ششم و هفتم محرم در دانشگاه لرستان برگزار خواهد شد.

مؤسسه افق ظهور در یک حرکت خودجوش مردم‌نهاد در سال ۹۶ توسط جمعی از فارغ التحصیلان دانشگاهی و حوزوی تاسیس شده و تاکنون چند کارگاه با موضوعات مختلف برگزار نموده است که اولین کارگاه عاشورایی این مؤسسه، سال گذشته در ایام محرم برگزار شد و این دومین برنامه عاشورایی است که محرم امسال برگزار خواهد شد.

یادآور می‌شود، حدود ۱۰۰ نفر از دانشجویان و حوزویان فارغ التحصیلان جوان حوزه و دانشگاه، مخاطب این کارگاه هستند.

عالی، و از دیگر سو نماد پیوند و پیوستگی دو دستگاه علمی -
نخبوی حوزه و دانشگاه است.

بر پایه این گزارش به نقل از اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی
پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، متن پیام ایشان به شرح زیر
است:

حضرت حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رستمی (دامت ایام
افاداته)

ریاست مکرم نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب اسلامی (دام
ظله الوارف)

سلام الله علیکم

خلعت خدمت بر بالای برومند آن فاضل فرهیخته، که از
تجارب ارزشمندی در عرصه خدمات فکری و فرهنگی در
دانشگاه‌های مختلف برخوردارید، چالاک و مبارک باد. حضور
نهاد پربرکت نمایندگی رهبر فرزانه و فرهمند انقلاب اسلامی
(حفظه الله) در دانشگاه‌ها، از یک سو نشان عنایت و اهتمام
معظم له به بسط معنویت و معرفت در محیط آموزش عالی، و از
دیگر سو نماد پیوند و پیوستگی دو دستگاه علمی - نخبوی حوزه
و دانشگاه است.

رجاء واثق دارم با تدبیر و تلاش سخنة و سنجیده جناب عالی،
ضمن تحفظ بر روند تکاملی فعالیت‌های این نهاد نورانی در
دوره‌ی درخشان تصدی مدیر با اخلاص و انقلابی حضرت
حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدیان (مازال موقفا)،
برنامه‌ها و فعالیت‌های نهاد نمایندگی در دو جهت یادشده
توسعه و تعمیق یابد.

فرصت را مغتنم شمرده، ضمن آرزوی موفقیت برای
جناب عالی، از مساعی ممتد و موفق جناب حجت الاسلام
والمسلمین محمدیان قدردانی کرده، برای ایشان دوام توفیق و
حسن عاقبت مسالت می‌کنم.

می دهند، خطاب به فارغ التحصیلان پزشکی، افزود: اصول
حرفه ایی و اخلاق پزشکی را رعایت و پایبند باشید به آنچه
که به عنوان اخلاق حرفه ایی یاد گرفته‌اید.

واحدی با بیان اینکه پزشکان در جامعه مسئولیت اجتماعی
سنگینی به عهده دارند، ذکر کرد: به عنوان پزشک، باید از
لحاظ تفکر، عمل، پوشش، گفتار و تمامی رفتارها، الگویی
برای جوانان جامعه باشید.

وی به فارغ التحصیلان توصیه کرد: در انجام کارها صداقت و
جدیت داشته باشید و این مهم را سرلوحه فعالیت خود قرار
دهید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان، با تأکید برای اینکه
پزشکان باید مسئول و پاسخگو باشند، یادآور شد: پزشکان باید
نسبت به بیماران مسئول و به خانواده‌های آنان پاسخگو باشند.
یادآور می‌شود: در ادامه این مراسم از ۲۴ نفر فارغ التحصیل
دانشگاه علوم پزشکی کردستان تجلیل و در پایان متن
سوگندنامه توسط دانشجویان قرائت شد.



رئیس شورای سیاستگذاری حوزه علمیه تهران:

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری نماد پیوند حوزه و دانشگاه است

رئیس شورای سیاستگذاری حوزه علمیه تهران ضمن پیام
تبریک خود به ریاست جدید نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری
در دانشگاه‌ها، گفت: حضور نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها نماد
پیوند و پیوستگی دو دستگاه علمی - نخبوی حوزه و دانشگاه
است.

به گزارش خبرگزاری رسا، در پی انتصاب حجت الاسلام
رستمی به ریاست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در
دانشگاه‌ها پیام تبریکی از سوی آیت الله علی اکبر رشاد خطاب
به وی صادر شد.

آیت الله رشاد، در این پیام تأکید کرده است که حضور نهاد
نمایندگی در دانشگاه‌ها، از یک سو نشان عنایت و اهتمام مقام
معظم رهبری به بسط معنویت و معرفت در محیط آموزش



جنگ‌ها و در شرایط سخت اتفاقات مهم برای کشورها رقم می‌خورد که کشور ما نیز از این قاعده مستثنی نیست.



دکتر طهرانچی در جلسه شورای گسترش دانشگاه آزاد:

گسترش آموزش عالی در دانشگاه آزاد اسلامی

باید هوشمند و متناسب با نیازها باشد

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی گفت: گسترش آموزش عالی در دانشگاه آزاد اسلامی باید به صورت هوشمند و متناسب با نیازهای کشور باشد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر محمدمهدی طهرانچی در جلسه شورای گسترش دانشگاه، با تأکید بر اینکه گسترش در حوزه آموزش عالی باید به صورت هوشمند باشد، گفت: عملکرد شورای گسترش نظام آموزش عالی کشور در زمینه رشته‌ها و مقاطع تحصیلی منجر به کسب رضایت خانواده‌ها نشده است.

وی به سیاست‌های ابلاغی علم و فناوری از سوی مقام معظم رهبری اشاره و تصریح کرد: براساس این سیاست‌ها، متناسب سازی تحصیل با اشتغال باید در دانشگاه‌ها رعایت شود.

سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: همچنین شکل و محتوای فعالیت شورای گسترش آموزش عالی باید براساس این سیاست‌ها تغییر کند.

طهرانچی با بیان اینکه نظام آموزش عالی باید خواسته‌ها و نیازهای مردم را همواره در نظر داشته باشد، گفت: متأسفانه هنوز در دانشگاه‌های کشور رشته‌هایی وجود دارد که مورد نیاز جامعه نیست. در مقطعی، در حالی که تقاضای ورود به برخی رشته‌ها به شدت در حال کاهش بود، تقاضای گسترش و توسعه رشته‌ها مبتنی بر توانمندی‌ها ارائه شده و در بسیاری موارد در شوراهای گسترش با آنها موافقت شده و اکنون این ظرفیت‌ها به کلی خالی مانده و تقاضا برای استفاده از آن وجود ندارد.



دفتر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های خوزستان:

برخی نمایندگان به جای پیگیری مشکلات

در نقش وکیل الدوله ظاهر می‌شوند

دفتر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های خوزستان در نامه‌ای به نمایندگان حوزه‌های انتخابی این استان در مجلس شورای اسلامی، نسبت به رأی نیاوردن طرح شفافیت آرای نمایندگان اعتراض کردند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دفتر انجمن اسلامی دانشجویان مستقل دانشگاه‌های خوزستان در نامه‌ای به نمایندگان حوزه‌های انتخابی این استان در مجلس شورای اسلامی، نسبت به رأی نیاوردن طرح شفافیت آرای نمایندگان اعتراض کردند.



جهانگیری در نشست رؤسای دانشگاه‌ها مطرح کرد:

توسعه علمی کشور ضامن اصلی بقا/ دانشگاه‌ها

کانون اصلی اقتصاد مقاومتی هستند

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: توسعه علمی کشور که کانون آن دانشگاه‌هاست، ضامن اصلی بقای ما است.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، اسحاق جهانگیری در نشست رؤسای دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی، پژوهشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری سراسر کشور، که در دانشگاه علم و صنعت در حال برگزاری است، گفت: یکی از مهم‌ترین پایه‌های قدرت دانش و دانایی است و در تمدن ما به این موضوع اهمیت داده شده است. در حال حاضر هم به اقتصاد دانش بنیان می‌پردازیم که یکی از محورهای اقتصاد مقاومتی است

وی افزود: ما نیازمند همدلی در این شرایط هستیم و تجربه کشورهای مختلف در جهان نیز این مسئله را نشان می‌دهد که تحولات بزرگ از دل شرایط دشوار بیرون آمده است و در



بیانیه یک تشکل دانشجویی پیرامون خوابگاه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

معتقدیم با توجه به شرایط اقتصادی کنونی و فشار های اقتصادی حاکم بر دستگاه های اجرایی، اگر کمبود منابع مادی نیز در دانشگاه وجود داشته باشد راه های بهتری برای حل این مشکلات وجود دارد و نباید سطح رفاه دانشجویان و به دنبال آن آسایش فکری آینده سازان کشور به مخاطره بیفتد. به گزارش صنفی - آموزشی «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی درخصوص اتفاقات اخیر این دانشگاه پیرامون مسئله خوابگاه بیانیه ای صادر کرده است.



رئیس دانشگاه علامه:

نهادهای امنیتی و قضایی نباید وارد دانشگاه شوند

رئیس دانشگاه علامه طباطبایی گفت: اگر می خواهیم آزاداندیشی در کشور رشد یابد نباید نهادهای قضایی و امنیتی وارد فعالیت های دانشگاهی شوند.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از مهر، حسین سلیمی صبح امروز در نشست روسای دانشگاه های کشور در دانشگاه علم و صنعت گفت: همان گونه که به این نتیجه رسیدیم نیروهای انتظامی نباید وارد دانشگاه ها شوند باید بستری فراهم شود تا نهادهای قضایی و امنیتی وارد فعالیت های دانشگاهی نشوند.

وی افزود: باید فعالیت های دانشگاهی بر اساس ساز و کارهای دانشگاه ها بررسی شود و نباید نهادهای امنیتی و قضایی به آن ورود کنند و اگر چنین موضوعی اتفاق بیفتد می توانیم دغدغه مقام معظم رهبری که آزاداندیشی است را در کشور نهادینه کنیم.

علی ذاکری:

همفکری با دانشگاهیان جامعه را

از شرایط سخت عبور می دهد

رئیس دانشگاه علم صنعت گفت: در شرایطی که آحاد جامعه با شرایط سخت و بحران ذهنی روبه رو هستند، همفکری با جامعه دانشگاهی کمک کننده است.

همفکری با دانشگاهیان جامعه را از شرایط سخت عبور می دهد به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، جبار علی ذاکری رئیس دانشگاه علم و صنعت در نشست روسای دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی سراسر کشور بیان کرد: بسیار خرسندیم که سال تحصیلی جدید را با حضور اعضای خانوادگی بزرگ آموزش عالی در این دانشگاه آغاز می کنیم و امیدواریم در سال تحصیلی پیش رو با پشتکار و فعالیت جدی شرایط خوبی برای آموزش عالی کشور رقم بخورد.

وی ادامه داد: در شرایطی که آحاد جامعه با بحران ذهنی عدم اطمینان به آینده روبه رو هستند، لازم است بین دولت و مجموعه هایی که می توانند مولد فکر برای برون رفت از شرایط فعلی باشد، همفکری جدی ایجاد شود تا از گردنه شرایط سخت عبور کنیم.

رئیس دانشگاه علم و صنعت با تاکید بر آنکه باید همفکری با جامعه دانشگاهی و مجموعه های علمی و فکری بیشتر شود، اظهار داشت: در این راستا اقدامات موثری از سوی هیات دولت و به ویژه معاون اول رئیس جمهور شروع شده که در حال پیگیری است.



چرا در رسیدن به شبکه ملی اطلاعات و دور کردن

دشمن از جغرافیای مجازی مسامحه می شود؟

اساتید بسیجی دانشگاه های سراسر کشور طی نامه ای به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشتند: آقای وزیر! چرا در



سرپرست دانشگاه آزاد خبر داد؛

افتتاح اولین واحد مخصوص مادران / بازگشت به گذشته کلید حل مشکلات دانشگاه آزاد نیست

طهرانچی از افتتاح واحد دانشگاهی جدید ویژه مادران با هدف تکریم مقام بانوان و رفاه حال آنان خبر داد. نیست به گزارش خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمد مهدی طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد در مراسم افتتاحیه مجتمع علوم انسانی ولیعصر دانشگاه تهران جنوب تهران جنوب با بیان اینکه سه واحد دانشگاه آزاد تجمع شدند، گفت: تجمع دانشکده‌های دانشگاه آزاد جز برنامه‌های ماست و امروز در نقطه‌ای قرار داریم که به جرات می‌توانیم بگوییم کلاس و ساختمان قدیمی برای دانشجویان دانشگاه آزاد وجود ندارد.

سرپرست دانشگاه آزاد با اشاره به برنامه جدید دانشگاه آزاد اظهار کرد: در شورای گسترش دانشگاه تصمیماتی گرفته شده است که بر مبنای آن الزامات دانشگاه حرکت به سمت جلو است و همچنین در برنامه‌های ما حفظ ارزش مادری زنان اهمیت دارد و باید به حفظ ارزش زن احترام گذاشت.



وزیر علوم:

رشد علمی ایران در منطقه حرف اول را می‌زند / نگاه ویژه‌ای به بحث حل مسائل و معضلات کشور داریم

غلامی گفت: نام ایران در میان کشورهایی که رشد علمی خوب داشته‌اند، می‌درخشد و در منطقه حرف اول را می‌زنیم. به گزارش حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در چهارمین گردهمایی سراسری خیرین آموزش عالی که روز یکشنبه در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما

رسیدن به شبکه ملی اطلاعات و دور کردن دشمن از جغرافیای مجازی ایران مسامحه می‌شود؟ به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، اساتید بسیجی دانشگاه‌های سراسر کشور طی نامه‌ای به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نوشتند: آقای وزیر! چرا در رسیدن به شبکه ملی اطلاعات و دور کردن دشمن از جغرافیای مجازی ایران مسامحه می‌شود؟



غلامی:

ایجاد شغل پایدار در شرکت‌های دانش بنیان به ۵۰ میلیون تومان سرمایه نیاز دارد / روشن ساختن افق آینده شغلی جوانان هدف آموزشی عالی

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: برای ایجاد شغل پایدار در شرکت‌های دانش بنیان به سرمایه ۵۰ میلیون تومانی نیاز است.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در نشست روسای دانشگاه‌های سراسر کشور در دانشگاه علم و صنعت بیان کرد: هر چند که در مقاطع مختلف زمانی با مسئولان مختلف کشور نشست و جلساتی را داشتیم و به نتایج امیدوارکننده‌ای رسیدیم، اما به طور کلی رضایت نداریم و معتقدیم که کفایت نمی‌کند. وی ادامه داد: در حوزه دانشگاه‌ها با حداقل انتظارات آماده حداکثر همکاری با توانمندی‌های در بخش‌های مختلف هستیم. غلامی اظهار داشت: وظیفه داریم که در خدمت مردم و نظام باشیم و آسایش، رفاه، اشتغال، سربلندی و ارتقای جایگاه را رقم زنیم.



ها پیدا کنیم، امروز دغدغه اصلی دانشگاه‌ها بودجه است.



در نامه ۴۰ بسیج دانشجویی کشور به نمایندگان مجلس مطرح شد؛

نمایندگان مجلس ثابت کردند مردم را محرم خود نمی‌دانند/ طرح شفافیت آراء بساط لابی‌گری‌های برخی را در مجلس جمع می‌کرد

۴۰ بسیج دانشجویی کشور به عدم تصویب فوریت طرح شفافیت آراء نمایندگان مجلس واکنش نشان دادند. به گزارش حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ ۴۰ بسیج دانشجویی کشور در نامه ای خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم تصویب فوریت طرح شفافیت آراء نمایندگان مجلس، تاکید کردند: نمایندگانی که نسبت به طرح شفافیت آراء اعلام موافقت کردند ولی رأی منفی دادند، مردم را فریب داده اند و بسیج دانشجویی پیگیر انتشار اسامی این نمایندگان خواهد بود.

برگزار شد، اظهار داشت: جمع حاضر به عنوان اشخاص حامی آموزش عالی، پژوهش و فناوری در کشور باعث افتخار هستند و قطعاً بخش دیگری از این جمع که فرصت حضور نداشتند نیز موجب افتخار کشور و جامعه علمی کشور هستند؛ کسانی که نگاهی راهبردی در جهت تقویت آینده جوانان کشور به عنوان مدیران و آینده‌سازان کشور در هر بخش جامعه دارند.

به گفته وی نگاهی که اخیراً اتفاق افتاده و باعث خوشحالی است؛ حمایت از بخش پژوهش بود که با اقبال و استقبال عزیزان و حامیان و خیرین گرانقدر از این بخش مهم روبه رو شده است چرا که حمایت از مجموعه‌های پژوهشی با توجه به ظرفیت‌های علمی و تحقیقاتی و فراهم شدن زیرساخت‌های تجهیزاتی، مادی و فضاها سبب می‌شود دانش‌آموختگان دانشگاهی در راستای انجام وظایف‌شان موفق‌تر عمل کنند.



رئیس دانشگاه تهران مطرح کرد؛

بودجه؛ دغدغه اصلی دانشگاه‌ها/ آموزش عالی

در ایران تکه تکه شده است/ نوآوری

در صنعت کشور وجود ندارد

نیلی احمدآبادی گفت: باید یک الگوی مناسبی برای دانشگاه‌ها پیدا کنیم؛ دغدغه اصلی دانشگاه‌ها بودجه است. به گزارش خبرنگار حوزه بهداشت و درمان گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمود نیلی احمدآبادی رئیس دانشگاه تهران در نشست روسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی پژوهشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری سراسر کشور که در دانشگاه علم و صنعت در حال برگزاری است، گفت: خوشبختانه ارتباط خوبی با معاون اول رئیس جمهوری تاکنون داشته‌ایم به طوری که تمامی مشکلات از طریق آقای جهانگیری حل و فصل می‌کنیم.

وی ادامه داد: زمانی که به عنوان یک مدیر رده بالا در کشور فعالیت می‌کنیم باید راهکارهایی برای حل معضل جامعه و دانشگاه داشته باشیم.

رئیس دانشگاه تهران افزود: باید الگوی مناسبی برای دانشگاه



سلیمی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان مطرح کرد؛

کمبود خوابگاه دخترانه در دانشگاه

علامه / مهارت‌های زندگی جزو

واحدهای درسی قرار گرفت

معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی گفت: پسران مشکل خوابگاه ندارند، اما با کمبود ظرفیت ۱۵۰ نفری برای دختران رو به رو هستیم.

کمبود خوابگاه دخترانه در دانشگاه علامه / مهارت‌های زندگی جزو واحدهای درسی قرار گرفت حسین سلیمی معاون دانشجویی دانشگاه علامه طباطبایی در گفت و گو با خبرنگار حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ گفت: برای یک هزار و ۷۵۰ نفر دانشجوی جدید الورد دوره کارشناسی برنامه ریزی‌هایی انجام دادیم که طی آن در ۸۰ گروه ۸ ساعته، آموزش مهارت زندگی و آشنایی با قوانین دانشگاه علامه طباطبایی برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: امسال برای اولین بار است که مهارت‌های زندگی به این سبک ارائه می‌شود، در سال‌های گذشته درس مهارت‌های زندگی جزء واحدهای درسی نبود و به صورت درسی توجیهی و مختصر ارائه می‌شد اما امسال هم جزء واحدهای درسی قرار داده شده است و هم گسترده‌تر ارائه می‌شود.

دانشجویان دانشگاه پیام نور کم‌ترین میزان شهریه را پرداخت می‌کنند، ولی باز این میزان از شهریه برای دانشجویان دغدغه است و به همین دلیل با تعامل و امضای تفاهم‌نامه دانشگاه با بانک انصار علاوه بر اخذ وام از صندوق رفاه، دانشجویان می‌توانند تمامی شهریه خود را در طول تحصیل بدون محدودیت با استفاده از وام بانکی دو درصد کارمزد در مقاطع مختلف پرداخت کنند.



در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی صورت گرفت؛

تجمع جمعی از دانشجویان در

اعتراض به تعطیلی خوابگاه

یکی از دانشجویان معترض به «خبرنامه دانشجویان ایران» درباره این تجمع گفت: «اعتراضات دانشجویان این دانشگاه با مسائل صنفی مختلف شدت گرفته ولی به نظر نمی‌رسد مسئولین این دانشگاه گوشه‌گوشی برای شنیدن صدای اعتراضات مسالمت‌آمیز داشته باشند»

به گزارش خبرنگار صنفی - آموزشی «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ جمعی از دانشجویان خوابگاه ولیعصر دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی مقابل دفتر رئیس این دانشگاه در اعتراض به تعطیلی این خوابگاه تجمع کردند.

این اعتراض‌ها از اواخر مرداد ماه آغاز شد، در آن موقع جمعی از دانشجویان تحصیلات تکمیلی ساکن در خوابگاه‌های دانشگاه علوم پزشکی در اعتراض به «ارسال پیامک تخلیه خوابگاه‌ها تا اول شهریور ماه» تجمع کردند.



زمانی خبر داد

پایان دغدغه دانشجویان دانشگاه پیام‌نور با اعطای وام ۲درصدی / بانک انصار کل شهریه دانشجو در هر ترم را پرداخت می‌کند

رئیس دانشگاه پیام‌نور از تسهیلات جدید این دانشگاه برای پرداخت شهریه دانشجویان خبر داد و گفت: دانشجویان می‌توانند تمامی شهریه خود را در طول تحصیل بدون محدودیت با استفاده از وام بانکی دو درصد کارمزد در مقاطع مختلف پرداخت کنند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، به نقل از دانشگاه پیام‌نور، زمانی، رئیس دانشگاه پیام‌نور از تسهیلات جدید این دانشگاه برای پرداخت شهریه دانشجویان خبر داد و گفت:

فرز، سیمکان آنلاین

تصمیم جدید دولت برای حل

مشکل دانشجویان ستاره دار

با پیشنهاد معاونت حقوقی ریاست جمهوری لایحه برخورداری همگان از حق آموزش عالی در دولت تصویب شد

قریب ۷۰ دانشجویی که پرونده بورسیه آنها به عنوان سو استفاده از رانت به جریان افتاده بود سرانجام با رای دیوان عدالت اداری به تحصیل بازگشتند اما هنوز مشکل دانشجویان ستاره دار حل نشده است در این راستا لایحه پیشنهادی معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای برخورداری همگان از حق آموزش عالی با هدف حل مشکل دانشجویان ستاره‌دار در دولت تصویب شد.

لایحه برخورداری همگان از حق تحصیل در دوره های آموزش عالی و حل مساله دانشجویان ستاره دار با پیشنهاد معاونت حقوقی در تاریخ سوم مرداد ۹۷ و پیگیری مستمر این معاونت، روز گذشته در هیأت وزیران طرح و با اعمال تغییرات مد نظر این هیأت به تصویب رسید. تصویب این لایحه گام بسیار مهمی در برخورداری همگان از تحصیلات عالی و عدم محرومیت از آموزش است.

معاونت حقوقی ریاست جمهوری ابراز امید کرد با تصویب این لایحه در مجلس، حق بنیادین آموزش که از جمله حقوق مقرر در فصل سوم قانون اساسی برای مردم است، به طور کامل تثبیت شود.

براساس این گزارش، هیأت دولت در این لایحه فقط در خصوص محکومیت قطعی به برخی جرایم بسیار مهم برای آموزش محدودیت‌هایی قائل شده است.

این لایحه با عنوان «لایحه الحاق یک تبصره به ماده (۵) قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور»، مصوب سال ۱۳۹۲، از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال می شود.